
FAL

-

s --->

n

VISTOS: El D.F.L. N"'1 3063 de 1980 del M¡n¡ster¡o del lnterior,

sobre "l-raspaso de Se¡vicios Públicos a la Administración lvlunicipal", Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional

de l,.4unicipal¡dades, el D.F.L N" 1 'F¡ia Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley'19.070 que

Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modifican".

Ley 19.543 det 24:12s7 'Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Mun¡cipalidades de las

Comunas que ¡ndican" y ley N" 21.'176 del 02.10.20'19, que otorga a los profesionales de la educación litulares

de una dotación docente la titularidad de las horas de exlensión en calidad de contrata.

Dir. Adnrinistración Educación lVlunicipal

NOMBRA OOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DECRETO (E) N" 1030
CHILLAN VIEJO, Z 5 tl,{fr 2Ú2C

CONSIDERANDO:
1-- Decreto Alcaldicio (E) N" 13'17 del 05.03.2015, que nombra

docente a conlrata desde 01.03.20'15 hasta 29.02.2016, por 09 horas cronológicas semanales en la Escuela

Los Coligues de la comuna Chillán V¡ejo.
2.- Decreto Alcaldicio (E) N' 3249 del 23 09.2016, que nombra

docenle a contrala desde 26.09.2016 hasla 28.O2.2O17, por 10 horas cronológicas semanales en la Escuela

Los Col¡gues de la comuna Chillán Vieio.
3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 741 del 02.03.2017, que nombra

docente a contrata desde 01.03.2017 hasta 28.02.2018, por '10 horas cronológicas semanales en la Escuela

Los Coligues de la comuna Ch¡llán Viejo.
4.- Decreto Alcaldicio (E) N" 437 del 24.01.2018. que nombra

docente a contrata desde 01.O3.20lB hasta 28.02 2019, por 10 horas cronológicas semanales en la Escuela

Los Col¡gues de la comuna Chillán Viejo
5.- Decreto Alcaldicio (E) N" 839 del 19.03.2019 que nombra docente

a contrata desde 01 .03 2019 hasla 29.O2.2020, por '10 horas cronológicas semanales en el Liceo Tomas Lago

de la comuna Ch¡llán Vieio.
6.- Decreto Alcaldicio (E) N" 6494 del 05.11.2015, que nombra

docente litular a contar del 01.03.2015. por 34 horas cronológ¡cas semanales en la Escuela Los Coligues de la

comuna Chillán Viejo.
7.- Acta de Comis¡ón Calilicadora Titular¡dad Docente de las Horas

Extens¡ón Ley No 21.176 del 02'10.2019, que otorga a los profesionales de la educación titulares de una
dolación docente la titularidad de las horas de exlensión en calidad de conlrata.

DECRETO:
1. DESIGNASE en calidad de Titular en la Dolac¡ón Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condic¡ones que se ¡ndican:

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
GLADYS DORIS STUARDO ESCOBAR
08.581.609-8
PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
DOCFNTE AULA ENSEÑANZA BASICA
1O HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
A CONTAR DEL 02 10,2019
TEI\4PRANO
SEGÚN LEY N" 21.176 DEL 02,10,2019
TITULAR 34 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO N" 6494 DtL 05.1 1 .2015
NO TIENE

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

2 - IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecuc¡ón del presente Decreto al

sr¡btilulo 2'1, ¡tem 01, Personal de l)lanta del presupuesto de Educación V¡gente del Area de Subvención

OBSERVACIONES

Regular

3 OTESE, Comuniquese,
antecedentes que corresp QN ala traloria Geoeral de la

HUGO H OU EZ
SEC IC

N ALCA

S/ LA / flp
on or

H¡I

ARI

C/HHH/

fA SL¡públ
m¡lase este Decreto conRSEe e

slro y conlrol poslerior

Ed Li ción, ta Personal

L

Regional Ñuble (Siap ), Secretaria l\4Lrn¡cipal lnte

IN

25 rf

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


